
  

 

Comune di Nocera Terinese 
(Prov. di Catanzaro) 

 

Reg. Decreti  n. 11    del  04/08/2021 

 
OGGETTO: Conferimento Incarico di Responsabilità dell’Area Finanziaria-Tributi-  
                     Personale 

      

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il decreto n. 43958 del 08/05/2021 con il quale la Dott.ssa Laura Rotundo è stata nominata 

Commissario Straordinario presso il Comune di Nocera Terinese per la provvisoria gestione 

dell’Ente; 

Visto il  decreto n. 7 del  27/07/2021  con il quale   il Dott. Luca Raso è stato nominato 

responsabile dell’Area Finanziaria dal Sub Commissario Anna Antonella Sdao; 

Visto il DPR n. 153101 del 27/07/2021 ed il successivo verbale di presa di servizio in data 

02/08/2021 con il quale la Dott.ssa Lucia Iannuzzi è stata nominata Commissario Straordinario , 

presso il Comune di Nocera Terinese, per la provvisoria gestione dell’Ente; 

Premesso che: 

il Comune di Nocera Terinese è Ente privo di personale avente qualifica dirigenziale e che pertanto 

occorre provvedere alla nomina dei responsabili delle strutture apicali comunali e dei servizi in esse 

ricompresi ed al conferimento temporaneo agli stessi delle funzioni ex art. 107 del D.Lgs 267/2000 

e ex art. 8 e succ.  del Nuovo Ordinamento professionale del 31/03/1999 e rtt 13 e succ. del CCNL 

relativo al personale del comparto funzioni locali-triennio 2016-2018; 

Considerato che si è provveduto a  colmare tale vuoto funzionale mediante l’attivazione della 

procedura per il conferimento di incarico a part-time ed a  tempo determinato ai sensi dell’art. 110, 

comma 1 tuel, per il reclutamento di una figura di responsabile dell’area economico finanziaria e 

tributi per la durata di 6 ( sei) mesi; 

Attesa la rimarcata esigenza di provveder in  merito; 

Visti: 

- i seguenti articoli del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i.: 

 50, comma 10, a norma del quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi; 

 107, commi 2 e 3; 

 109, comma 2°, a norma del quale nei Comuni privi di qualifiche dirigenziali le funzioni di 

cui all’art. 107 dello stesso decreto legislativo possono essere attribuite ai responsabili 

degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, con 

provvedimento motivato del Sindaco; 

- il D. Lgs. 165/2001e s. m. e i.; 

- la legge 241/1990 e s. m. e i.; 

- il D. Lgs. 196/2003 e s. m. e i. ; 

- il D. Lgs. 81/2008 e s. m. e i.; 

    Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune, approvato 

con atto della Giunta Municipale n.74/1999 e modificata con atto della giunta Municipale n.  29 del 

08.03.2004; 
Richiamati: 

- l’art. 17 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali – Triennio 2016-2018, 

in base al quale, negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle 

strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni 

organizzative disciplinate dall’art. 13 e ss: 



  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 30.3.2021,  ad oggetto: “  Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2021/2023 e piano annuale delle assunzioni 2021. Ricognizione delle 

eccedenze. Rideterminazione della Dotazione Organica”; 

- l’art. 5, comma 11, lettera a), del D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito in legge 07.08.2012, n. 

135; 

- la legge 06.11.2012, n. 190 e s. m e i.; 

- il Regolamento comunale disciplinante i controlli interni, approvato con deliberazione del n. 4    

del   5.2.2013 

- il D. Lgs. 08.04.2013, n. 39, ed in particolare l’art. 20; 

Dato atto che: 

Con Determina del Servizio Economico- Finanziario/Ufficio del Personale n. 27 del 15.07.2021 è 

stato indetto l’avviso pubblico della selezione per il conferimento dell’incarico a tempo determinato 

e part- time, 12 ore settimanali, di un posto di Istruttore direttivo Finanziario, cat. D, ex art. 110, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con ruolo e funzioni di Responsabile  dell’Area Economico-

Finanziaria e Tributi; 

-Con determina n. 28 del 20.07.2021 è stata nominata la Commissione per la procedura 

comparativa dei candidati; 

-La procedura ha avuto luogo giorno 27 luglio 2021,  come da verbale della Commissione 

giudicatrice depositato agli atti; 

Rilevato che la Commissione ha individuato un solo candidato idoneo a ricoprire la posizione 

oggetto della procedura di cui sopra da sottoporre al sub-Commissario Prefettizio, nella persona del 

Dott. Raso Luca; 

Ritenuto, nelle more delle verifiche, di quanto autocertificato dallo stesso nella domanda di 

partecipazione alla selezione di cui in oggetto, di confermare l’incarico della direzione del 

Servizio Economico-Finanziario e Tributi del Comune di Nocera Terinese al Dott. Raso Luca, nato 

a Lamezia Terme il 02.06.1974 e residente a Gizzeria (CZ) in via S. Giorgio n. 12, il quale è 

risultato possedere la competenza e professionalità necessaria, idonea per l’espletamento 

dell’incarico e delle funzioni allo stesso attribuite con it presente atto; 

Ritenuto per quanto sopra di confermare  in capo al Dott. Raso Luca la direzione del Settore 

Economico-Finanziario e Tributi; 

Puntualizzato che con il soggetto sopra individuato verrà sottoscritto apposito contratto individuale 

di lavoro subordinato a tempo determinato e part-time, 12 ore settimanali, ai sensi dell’art. 110 c. 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità o incompatibilità all’incarico 

dell’interessato; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

DECRETA 

Di confermare al Dott. Raso Luca, meglio in premessa generalizzato, con decorrenza del 28 

luglio 2021 e per la durata di mesi 6 (sei), a tempo determinato e a 12 ore settimanali, fatta salva 

ogni diversa disposizione e riorganizzazione, la direzione del Settore Economico-Finanziario e 

Tributi del Comune di Nocera Terinese, ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che l’incarico è confermato fatte salve le verifiche sulle autocertificazioni di cui alla 

domanda di partecipazione alla selezione di cui in oggetto; 

Di attribuire allo stesso tutte le funzioni dirigenziali individuate delle norme  legislative e 

regolamentari vigenti; 

Di dare atto che al Dott. Raso Luca spetta, per l’incarico conferito, l’indennità di posizione di cui 

ai contratti collettivi nazionali del lavoro vigenti, relativo all’Area della Dirigenza   Regioni – 

Autonomie Locali e successivi  C.C. N.L. nella misura minima, nelle more della definizione della 

metodologia di graduazione di posizione organizzativa, di prossima approvazione; 

Di notificare copia del presente provvedimento all’interessato; 

Di pubblicare il presente Decreto per 15 giorni all’Albo Pretorio comunale . 
 

                                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

F.to Dott.ssa Lucia Iannuzzi 


